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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Benndorf
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Pflege, Unterhaltung und Bewirtschaftung der sonstigen öffentlichen Gebäuden und Einrichtungen/Anlagen 
welche keinem speziellen Produkt zuzuordnen sind.

1.Allgemeine Kommunale Einrichtungen
1.1Gebäude Kindertagesstätte
2.Lagergebäude  Feuerwehr Chausseestraße 
3.Kulturhaus
4.Kinder-und Jugendhaus
5.Feuerwehrgerätehaus
6.Hof der Gewerke
7.Garagen
8. Kulturscheune
9. Krämerladen

 5.7.3.10

Benutzungs- und Gebührenordnung, Nutzungsvereinbarung, Nutzungssatzung, Ratsbeschlüsse

Durchführung von Veranstaltungen zur Erhaltung der örtlichen Gemeinschaft, Steigerung der Attraktivität der 
Gemeinde.
Ermittlung von Kostendeckungsgraden.

Gestaltung der Umwelt5

Produkt
Produktklasse

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und wirtschaftliche Unternehmen5.7.3Produktgruppe
Allgemeine kommunale Einrichtungen5.7.3.10Produkt

 Beschreibung

Thorak, Meinolf
 verantwortlich

Bevölkerung
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 5.7.3.10
Gestaltung der Umwelt5

Produkt
Produktklasse

Wirtschaft und Tourismus5.7Produktbereich
Allgemeine Einrichtungen und wirtschaftliche Unternehmen5.7.3Produktgruppe
Allgemeine kommunale Einrichtungen5.7.3.10Produkt

Bezeichnung bisher
2019

neu
2019

Differenz
2019

Sachkonto 

A U F W A N D

E R T R A G

 14.700Gesamtaufwand

 0Gesamtertrag

-16,08 %

-14.700Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

 81.600

 59.700

 73,16 %

-21.900

 66.900

 59.700

 89,24 %

-7.200

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Erträge aus Mieten und Pachten

432100

441100

 600

 59.100

 600

 59.100

 0

 0

Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstücke und bauliche Anlagen

Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

Geschäftsaufwendungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und
Sachanlagen
Abschr. auf Gebäude

Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

521100

524100

525500

543100

571100

571130

581100

 10.000

 15.000

 300

 500

 21.700

 14.000

 5.400

 24.700

 15.000

 300

 500

 21.700

 14.000

 5.400

 14.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1. Nachtrag

in EUR
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Darstellung der Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

 6.1.1.10

Verbandsgemeindegesetz, Kommunalverfassungsgesetz (KVG) LSA, Gemeindehaushaltsverordnung Doppik, 
Gemeindekassenverordnung Doppik, Kommunalabgabengesetz, Abgabenordnung, Steuergesetze, 
Finanzausgleichsgesetz, Satzungen

Ausreichende Finanzausstattung zur Erfüllung der Gemeindeaufgaben

Zentrale Finanzleistungen6

Produkt
Produktklasse

 Auftragsgrundlage

 Zielgruppe

 Ziele

Allgemeine Finanzwirtschaft6.1Produktbereich
Steuern, allgemeine Umlagen, allgemeine Zuweisungen6.1.1Produktgruppe
Steuern, allgemeine Umlagen, allgemeine Zuweisungen6.1.1.10Produkt

 Beschreibung

Renner, Claudia
 verantwortlich

Bezeichnung bisher
2019

neu
2019

Differenz
2019

Sachkonto 

A U F W A N D

E R T R A G

-50.000Gesamtaufwand

-38.800Gesamtertrag

 1,25 %

 11.200Überdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

 1.537.100

 1.804.400

 117,39 %

 267.300

 1.587.100

 1.843.200

 116,14 %

 256.100

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Vergnügungssteuer

Hundesteuer

Schlüsselzuweisungen vom Land

Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten aus 
Zuwendungen

401100

401200

401300

402100

402200

403100

403200

411100

453100

 10.000

 162.000

 170.000

 420.400

 34.400

 500

 6.000

 957.000

 82.900

 10.000

 162.000

 170.000

 420.400

 34.400

 500

 6.000

 918.200

 82.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-38.800

 0

Gewerbesteuerumlage

Kreisumlage

Allgemeine Umlagen an Verbandsgemeinden

Verzinsung von Steuernachforderungen

534100

537201

537400

559200

 15.600

 800.000

 769.000

 2.500

 15.600

 750.000

 769.000

 2.500

 0

-50.000

 0

 0

1. Nachtrag

in EUR

Gewerbetreibende
Einwohner
Grundeigentümer


