**Produkt** 5.7.3.10

			1
Produktklasse	5	Gestaltung der Umwelt	
Produktbereich	5.7	Wirtschaft und Tourismus	
Produktgruppe	ktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und wirtschaftliche Unternehmen		
Produkt	5.7.3.10	Allgemeine kommunale Einrichtungen	

#### verantwortlich

Thorak, Meinolf

# Beschreibung

Pflege, Unterhaltung und Bewirtschaftung der sonstigen öffentlichen Gebäuden und Einrichtungen/Anlagen welche keinem speziellen Produkt zuzuordnen sind.

- 1. Allgemeine Kommunale Einrichtungen
- 1.1Gebäude Kindertagesstätte
- 2.Lagergebäude Feuerwehr Chausseestraße
- 3.Kulturhaus
- 4. Kinder-und Jugendhaus
- 5. Feuerwehrgerätehaus
- 6.Hof der Gewerke
- 7.Garagen
- 8. Kulturscheune
- 9. Krämerladen

## Auftragsgrundlage

Benutzungs- und Gebührenordnung, Nutzungsvereinbarung, Nutzungssatzung, Ratsbeschlüsse

## Zielgruppe

Bevölkerung

# Ziele

Durchführung von Veranstaltungen zur Erhaltung der örtlichen Gemeinschaft, Steigerung der Attraktivität der Gemeinde.

Ermittlung von Kostendeckungsgraden.

**Produkt** 5.7.3.10

Produktklasse	5	Gestaltung der Umwelt	
Produktbereich	reich 5.7 Wirtschaft und Tourismus		
Produktgruppe	5.7.3	5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und wirtschaftliche Unternehmen	
Produkt	5.7.3.10	Allgemeine kommunale Einrichtungen	

# 1. Nachtrag

Sachkonto	Bezeichnung	bisher 2019	neu 2019	Differenz 2019		
		in EUR				
ERTRAG						
432100	Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte	600	600	0		
441100	Erträge aus Mieten und Pachten	59.100	59.100	0		
	Gesamtertrag	59.700	59.700	0		
AUFWAND						
521100	Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen	10.000	24.700	14.700		
524100	Bewirtschaftung der Grundstücke und bauliche Anlagen	15.000	15.000	0		
525500	Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens	300	300	0		
543100	Geschäftsaufwendungen	500	500	0		
571100	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	21.700	21.700	0		
571130	Abschr. auf Gebäude	14.000	14.000	0		
581100	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	5.400	5.400	0		
	Gesamtaufwand	66.900	81.600	14.700		
	Unterdeckung des Produktes:	-7.200	-21.900	-14.700		
	Deckungsgrad des Produktes:	89,24 %	73,16 %	-16,08 %		

**Produkt** 6.1.1.10

- 1				
	Produktklasse	6	Zentrale Finanzleistungen	
	Produktbereich	6.1	Allgemeine Finanzwirtschaft	
	Produktgruppe	6.1.1	Steuern, allgemeine Umlagen, allgemeine Zuweisungen	
	Produkt	6.1.1.10	Steuern, allgemeine Umlagen, allgemeine Zuweisungen	

#### verantwortlich

Renner, Claudia

#### Beschreibung

Darstellung der Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

# Auftragsgrundlage

Verbandsgemeindegesetz, Kommunalverfassungsgesetz (KVG) LSA, Gemeindehaushaltsverordnung Doppik, Gemeindekassenverordnung Doppik, Kommunalabgabengesetz, Abgabenordnung, Steuergesetze, Finanzausgleichsgesetz, Satzungen

## Zielgruppe

Gewerbetreibende Einwohner Grundeigentümer

#### Ziele

Ausreichende Finanzausstattung zur Erfüllung der Gemeindeaufgaben

1. Nachtrag

Sachkonto	Bezeichnung	bisher 2019	neu 2019	Differenz 2019
		in EUR		
ERTRAG				
401100	Grundsteuer A	10.000	10.000	0
401200	Grundsteuer B	162.000	162.000	0
401300	Gewerbesteuer	170.000	170.000	0
402100	Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	420.400	420.400	0
402200	Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	34.400	34.400	0
403100	Vergnügungssteuer	500	500	0
403200	Hundesteuer	6.000	6.000	0
411100	Schlüsselzuweisungen vom Land	957.000	918.200	-38.800
453100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten aus Zuwendungen	82.900	82.900	0
	Gesamtertrag	1.843.200	1.804.400	-38.800
AUFWAN	<u>D</u>			
534100	Gewerbesteuerumlage	15.600	15.600	0
537201	Kreisumlage	800.000	750.000	-50.000
537400	Allgemeine Umlagen an Verbandsgemeinden	769.000	769.000	0
559200	Verzinsung von Steuernachforderungen	2.500	2.500	0
	Gesamtaufwand	1.587.100	1.537.100	-50.000
	Überdeckung des Produktes:	256.100	267.300	11.200
	Deckungsgrad des Produktes:	116,14 %	117,39 %	1,25 %